

سپاه پاسداران خبر داد:

**شهادت مستشار هوافضای سپاه سرهنگ داوود جعفری در سوریه**



روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از شهادت سرهنگ پاسدار داوود جعفری از افسران ارشد و پاکبخته نیروی هوافضای سپاه توسط ابادی رژیم صهیونیستی با بمب کنار جاده‌ای در حوالی دمشق سوریه در روز سه‌شنبه خبر داد.

به گزارش سپاه نیروز، در این اطلاعیه آمده است: صبح روز سه‌شنبه پاسدار رشید اسلام سرهنگ داوود جعفری از مستشاران نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه، توسط ابادی رژیم صهیونیستی با انفجار بمب کنار جاده‌ای در حوالی دمشق به شهادت رسید.

در این اطلاعیه با تأکید بر اینکه بی‌تردید رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیستی پاسخ این جنایت را دریافت خواهد کرد، آمده است؛ با تبریک و تسلیت شهادت این افسر مؤمن، مخلص، فداکار و پاکبخته به خانواده معظم و آحاد فرماندهان و کارکنان نیروی هوافضای سپاه و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی؛ آیین‌های تشییع، تدفین و خاکسپاری شهید عالیقدر متعاقبا به آگاهی ملت شریف ایران رسانده خواهد شد.

**سختگوی دولت:**

**وزیر راه و شهرسازی بعد از پایان تعطیلات مجلس معرفی می‌شود**



سختگوی دولت اعلام کرد که به محض آغاز به کار مجلس، وزیر جدید راه و شهر سازی به مجلس پیشنهاد می‌شود.

علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت با اشاره به استعفای وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در جلسه هیات دولت با توجه استعفای اخیر آقای دکتر قاسمی به دلیل تشدید بیماری، آقای دکتر افندی‌زادی به عنوان سرپرست وزارت خانه فعالیتش در هفته آتی وزیر قاسمی تشکر می‌کنیم. آرزوی موفقیت برای دوره سرپرستی آقای افندی داریم.

وی افزود: رئیس‌جمهور و اعضای دولت از زحمات آقای قاسمی تقدیر کردند و آرزوی سلامتی و شفای عاجل برای این بزرگوار داشتند. مجلس در تعطیلات هفتگی خودش به سر می‌برد و به محض آغاز فعالیتش در هفته آتی وزیر پیشنهادی وزارت راه آرزوی دولت به مجلس معرفی خواهد شد.

وی در ادامه بیان کرد: در این جلسه دولت، مصوبات متعددی مطرح شد؛ دولت تصویب کرد که برای تصدی مدیریت عامل یا عضویت در هیات مدیره در شرکت‌های دولتی و شرکت‌های که دولت جایگاه مدیریتی دارد، یک دستور العمل احراز صلاحیت‌ها به تصویب برسد تا یک شایسته سالاری در حوزه احزار صلاحیت وجود داشته باشد و هم سخت‌گیری‌هایی که مانع از جوان‌گرایی و نخبه‌گرایی می‌شود از بین برود. در این دستور العمل به طور خاص برای نخبگان یک تمایزها و اولویت‌ها در نظر گرفته شد تا هرچه بیشتر از ظرفیت نخبگان استفاده کرد.

بهادری جهرمی در پاسخ به این پرسش که برنامه دولت برای اجرای قانون غیربازرانه‌ای شدن تعرفه پر مصرف‌ها چیست گفت: یکی از احکام تکلیفی که در قانون بودجه قید شده است، پلکانی شدن تعرفه پر مصرف‌ها در قبوض مصرفی شان است. پیش از این هم اشاره کردم نگاه دولت به این قضیه با تأمل است، زیرا درست است که میزانی صرفه جویی به همراه دارد اما وقتی یارانه پرمصرف‌ها حذف شود، ازسوی دیگر باید هزینه آن قبوض افزایش پیدا کند. این مسئله به طور مستمر در رفت و برگشت و بررسی است اما چون تکلیف است دولت باید تدبیری داشته باشد. نگاه دولت این است که نسبت به تعرفه حتی امکان تغییری صورت نگیرد به ویژه در کسانی که‌در ال‌گویی مصرف، مصرف‌عمل را انجام می‌دهند.

**افزایش اعطای تسهیلات به بخش‌های تولیدی و خانوارها توسط بانک‌های دولتی**

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با افزایش اعطای تسهیلات به بخش‌های تولیدی و خانوارها توسط بانک‌های دولتی موافقت کرد.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، موضوع افزایش سرمایه بانک‌های دولتی مطرح و مقرر شد به منظور افزایش اعطای تسهیلات به بخش‌های تولیدی و خانوارها تمهیدات لازم برای تقویت سرمایه و بنیه مالی این بانک‌ها با اولویت بانک‌های ملی و سپه صورت گیرد.

در این جلسه همچنین گزارشی از عملکرد و دستاوردهای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان مطرح و بر ضرورت ادامه اجرای آن بدون هیچ‌گونه افزایش قیمت تأکید شد.

رئیس‌جمهور گفت: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد، اما اعتراض با آشوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش هم مانع گفتگو و هم مانع هر نوع توسعه‌یافتگی است و مردم انتظار دارند با آن برخورد قاطع شود.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروزهیئت دولت با گرامیداشت هفته بسیج و یاد و خاطره شهدای بسیجی، روحیه بسیجی را برخورداری از اخلاص، تدبیر، عقلانیت، انگیزه، روحیه خدمت و مقاومت و اتکا به خداوند در برابر شدائد، مشکلات و موانع دانست و بر حفظ و ارتقای روحیه انقلابی و بسیجی در همکاران دولت تأکید کرد.

وی گفت: بسیج حرکت سازمان‌یافته، منظم و با اندیشه و انگیزه انقلابی و عمل صالح برای پیشبرد اهداف انقلاب و گره‌گشایی از زندگی مردم است و دولت باید در تمام عرصه‌های خدمت بسیجی عمل کند.

رئیس‌جمهور افزود: امروز که دشمن به صورت

هدفمند به جنگ ترکیبی با داشته‌های انقلاب اسلامی آمده و نشاط، امید و اعتماد جامعه و سرمایه اجتماعی ما را هدف گرفته، راه مقابله با شیطنت‌ها، فتنه‌ها و توطئه‌های او هرپهیز از هر گونه تأخیر در انجام امور مربوط به رفاه و آسایش مردم و کار و تلاش مضاعف برای حل مشکلات است. «لزوم حرکت مسئله‌محور دستگاه‌های اجرایی» و «تأمین نیازهای مردم به ویژه توجه به مییشفت آنها» از دیگر تأکیدات حجت‌الاسلام رئیسی به همکاران دولت بود.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش نامنی را خط قرمز دولت دانست و گفت: امنیت و آرامش زیربنای رشد و پیشرفت کشور و فعالیت‌های علمی، اقتصادی و کسب و کارهای مردم است که دستگاه‌های مسئول باید به آن توجه ویژه داشته باشند.

رئیسی افزود: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد، اما اعتراض با آشوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش مانع هم

## خبر

# اعلام آمادگی دولت برای شنیدن حرفهای معترضان و مخالفان



برای اخلال در بازار ارز، از دستگاه‌های مرتبط خواست تدابیر اتخاذ شده در این زمینه را با سرعت و دقت اجرایی کنند.

گفتگو و هم مانع هر نوع توسعه یافتگی است و

مردم انتظار دارند با آن برخورد قاطع شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به دست‌های پنهان

**امیرعبداللهیان:**

## تبادل پیام میان ایران و آمریکا برای رفع تحریم‌ها ادامه دارد

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه تبادل پیام میان ایران و آمریکا برای رفغ تحریم‌ها از طریق اتحادیه اروپا و کشورهای واسط ادامه دارد، از مذاکره تیم سیاسی و نظامی ایران و اوکراین در کشور ثالث خبر داد و گفت: تاکنون هیچ مدرکی مبنی بر استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ روسیه و اوکراین دریافت نکرده‌ایم.

حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری خاطرنشان کرد: ایران با وجود مواضع غیرسازنده‌ای که سه کشور اروپایی و آمریکایی‌ها در هشت هفته گذشته داشته‌اند در مسیر دیپلماتیک گفتگوها برای لغو تحریم‌ها را با طرف آمریکایی از طریق اتحادیه اروپا و برخی از واسطه‌ها در دستور کار خود داشت.

وی با یادآور اینکه ما از خطوط قرمز خود مانع عبور نکرده‌ایم، اظهار داشت: در بخشی از روزهای اغتشاش در ایران، طرف آمریکایی تصور می‌کرد ما در نقطه قرار دادیم که از خطوط قرمز خود عبور خواهیم کرد اما به طرف آمریکایی گفتیم برای رسیدن به توافق خوب و پایدار در چارچوب رعایت خطوط قرزمان آمادگی داریم.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه پیام‌ها میان ما و آمریکایی‌ها همچنان درحال تبادل است، افزود: ما در فرآیند دیپلماتیک تبادل پیام‌ها را داریم اما در مسیر اظهارات رسانه‌ای، کامکان برخی از مقامات آمریکایی مواضع ریاکارانه خود را ادامه می‌دهند. امیرعبداللهیان ابراز امیدواری کرد که با نگاه واقع‌بینانه متناسب با منافع ملت و با رعایت حداکثری منافع ملی کشور در صورتی که به گام پایانی توافق برسیم بتوانیم از یک توافقی خوب، قوی و پایدار برای دولت و مردم بزرگ ایران صحبت کنیم.

وی در ادامه به دخالت‌های غریب‌ها در امور داخلی ایران در هفته‌های گذشته هم اشاره کرد و گفت: در تماس‌های خود با مقامات کشورهای جهان از جمله سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان در خصوص آنچه در ایران گذشت و انتقاد در محکومیت قوی اظهار نظرات سیاسی برخی از این مقامات و مقامات آمریکایی به صراحت مواضع جمهوری اسلامی ایران را در روزهایی که پشت سر گذاشتیم منعکس کردیم. امیرعبداللهیان تأکید کرد: سه کشور اروپایی، آمریکا و صهیونیست‌ها در درک درستی از تحولات و وقایع نداشتند و مدافلات زبانی را در عرصه‌های رسانه‌ای و اظهارنظرهای سیاسی به عمل آوردند؛ برخی از مقامات در این کشورها تلاش کردند در روزهای بعد از اظهارات منفی خودشان با مصاحبه‌های متفاوتی تا حدودی اشتباهات خود را در این رابطه اصلاح کنند.

وی اظهار داشت: رعایت حقوق مردم و حقوق بشر در آموزه‌های دینی و ملی جمهوری اسلامی ایران و در دل و روح هر ایرانی وجود دارد، رهبر انقلاب نیز همواره با حساسیت و دقت به همه ما رعایت دقیق آن را در سایر در همه سطوح در جامعه متذکر می‌شوند.

وی افزود: ما نیاز به این نداریم که آمریکا و اروپا که خود در نقض حقوق بشر تاریخ طولانی دارند و خود در استعمار ملت‌ها و کشورها تاریخ سیاهی ثبت کرده‌اند، بتوانند درخصوص حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران مدعی باشند.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: درخصوص وقایع اخیر نیز کمیته ملی در جمهوری اسلامی ایران زیر نظر وزیر کشور تشکیل شده است. جمعی از حقوق‌دانان، مقامات دولتی و غیردولتی مرتبط در چارچوب کمیته‌های مستقل، مسائل را پیگیری می‌کنند و گزارش آن را علاوه بر داخل ما در اختیار سایر جغات خارجی و بین‌المللی قرار

وزیر خارجه یادآورشد:در مذاکرات ماه‌های

### دیدار مردمی دادستان تهران با ۱۱۵ نفر از شهروندان و خانواده‌های اغتشاشات دوماه اخیر

دادستان تهران در برنامه هفتگی ملاقات مردمی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، به درخواست‌ها و مشکلات حقوقی و قضایی ۱۱۵ نفر از شهروندان و به مدت چهار ساعت رسیدگی کرد.
علی صالحی دادستان تهران به اتفاق جمعی از معاونان ستادی و قضایی خود، در دیدار چهره به چهره با متقاضیان، از نزدیک در جریان درخواست‌ها و مشکلات مردم به ویژه خانواده‌های اغتشاشات دو ماه اخیر قرار گرفت و دستور رسیدگی‌های لازم را صادر کرد.

برنامه ملاقات مردمی دادستانی تهران، در

دادستان مرکزی دادسرای عمومی و

تهران ملاقات کنند.
دادسرای عمومی و انقلاب تهران، به درخواست‌ها و مشکلات حقوقی و قضایی ۱۱۵ نفر از شهروندان و به مدت چهار ساعت رسیدگی کرد.
علی صالحی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، واقع در میدان ۱۵ خرداد برگزار می‌شود.
این برنامه با هدف نظارت دادستانی بر عملکرد دادسراها و تسریع در گره گشایی از کار مردم برگزار می‌شود و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به ساختمان مرکزی دادسرا و اخذ نوبت با دادستان تهران ملاقات کنند.

راستای سیاست‌های قوه قضاییه و برنامه‌های عملیاتی دادسرا مبنی بر کاهش فاصله مسئولان قضایی با مردم و تکریم ارباب رجوع، هر هفته با حضور دادستان و معاونان وی در ساختمان مرکزی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، واقع در میدان ۱۵ خرداد برگزار می‌شود.



**پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱ - شماره ۱۲۴۱ - سال چهارم و چهارم**

**آمریکا با انتشار مدارکی مدعی دخالت ایران در حمله به نفتکش در دریای عمان شد**

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با انتشار مدارکی مدعی شد که ایران هفته گذشته با استفاده از "پهپاد شاهد ۱۳۶" یک نفتکش را در دریای عمان هدف قرار داده است.

به گزارش روتترز، بنا بر اعلام ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا، نتایج آزمایشات نشان می‌دهد که حمله هفته گذشته به یک نفتکش تجاری در دریای عمان توسط پهپادهایی انجام گرفته است که ایران به روسیه می‌فروشد.

نیروی دریایی آمریکا در ادامه عکس‌ها و جزئیاتی از تحقیقات درخصوص حمله به نفتکش صهیونیستی ازجمله باقی‌مانده پهپاد شاهد ۱۳۶ منتشر کرد.

آمریکا همچنین ادعا کرد که این پهپاد حرفه‌ای ۳۰ اینچی (۷۰سانتی‌متری) در عقب کشتی ایجاد کرده است.

"بورد کوپر" فرمانده ارشد ناوگان آمریکا در خاورمیانه در بیانیه‌ای ادعا کرد: حمله ایران به نفتکش تجاری که در آب‌های بین‌المللی تردد می‌کرد، عمدی، وقیحانه و خطرناک بوده، جان خدشه کشتنی را درخطر گذاشته و امنیت دریانوردی در خاورمیانه را بی‌ثبات کرده است.

نفتکنشی با پرچم لیبریا سه‌شنبه هفته گذشته توسط یک پهپاد در آب‌های دریای عمان هدف قرار گرفت.

**عضو هیات رئیسه مجلس:**

**اعمال محدودیت برای دانشجویان مدنظر نمایندگان مجلس نیست**

یک عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه طرح "حمایت از جامعه علمی و ارتقای انضباط محیط‌های دانشگاهی" در دستور کار نمایندگان نیست، گفت: این طرح در مجلس اعلام وصول نشده، اساسا اعمال یک سری محدودیت‌ها برای دانشجویان مدنظر نمایندگان مجلس نیست.

محمد رشیدی در گفتگو با ایسنا افزود: با انتشار خبر مربوط به طرح "حمایت از جامعه علمی و ارتقای انضباط محیط‌های دانشگاهی" در فضای مجازی، برخی از مردم این سؤال را مطرح می‌کنند که آیا قرار است محدودیت‌های برای دانشجویان دنظر گرفته شده و آنها ممنوع الخروج شوند؟ در پاسخ باید توضیح داد که این طرح نظری یک نماینده مجلس و نه اکثریت و کل نمایندگان مجلس است.

وی با بیان اینکه طرح "حمایت از جامعه علمی و ارتقای انضباط محیط‌های دانشگاهی" اعلام وصول نشده است، گفت: خیلی از نمایندگان طرح‌هایی را می‌نویسند که به سخن نمی‌آید و قابلیت بررسی ندارد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: همه ما به دانشجویان علاقه‌مندیم؛ آنها آینده‌ساز کشور هستند و در در رشد و بالندگی کشور مشارکت دارند، توصیه و تأکید رهبری نیز حمایت از دانشجویان است پس اعمال یکسری محدودیت‌ها برای دانشجویان، مدنظر نمایندگان مجلس نیست.

رشیدی ادامه داد: رسانه‌های دشمن این طرح را به عنوان طرح جمعی از نمایندگان بیان کرده که می‌خواهد در دستور مجلس قرار گیرد؛ چنین چیزی صحت ندارد. این طرح اکثریت مجلس نیست و نظر یک نماینده مجلس است که خودش باید از آن دفاع کند. ما چنین نظری نداریم و آن را دنبال نمی‌کنیم.

عضو هیئت رئیسه مجلس در جمع بندی مجددا تأکید کرد: طرح "حمایت از جامعه علمی و ارتقای انضباط محیط‌های دانشگاهی" در دستور کار مجلس نیست و باز هم می‌گویم که نظر یک نماینده است و اعلام وصول نشده است؛ نظر نمایندگان کمک به دانشجویان است تا آنها در عرصه‌های رشد و پیشرفت کشور مشارکت جدی داشته باشند نه اینکه با آنها برخورد توهین‌آمیز صورت گرفته و با اعمال برخی محدودیت‌ها دلسرد شوند. رشیدی گفت: باید دانشجویان را در مسائل مختلف سیاسی و اجتماعی مشارکت داد؛ اکثر دانشجویان دل در گرو ملت و انقلاب دارند. در این بین ممکن است برخی از دانشجویان انتقاد و نظری داشته که باید آنها را شنید تا به حل مسائل کمک شود.

**کلیات سند ملی امنیت غذایی تأیید شد؛**

**بررسی ۳۳ هدف کمی، ۱۹ راهبرد ملی و ۲۰۵ برنامه اقدام در سند ملی امنیت غذایی**

در جلسه‌ای به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور جمعی از اعضا شورای عالی انقلاب فرهنگی و اعضا دولت، کلیات سند ملی امنیت غذایی کشور مورد بررسی قرار گرفت و به تأیید رسید.

محمد مخبر در این جلسه، امنیت غذایی را از مهمترین دغدغه‌ها و اولویت‌های تمام کشورها برشمرد و گفت: سند ملی امنیت غذایی باید سندی جامع و مبتنی بر ظرفیت‌های خدادادی کشور باشد.

مخبر مخبر در این جلسه، امنیت غذایی را از مهمترین دغدغه‌ها و اولویت‌های تمام کشورها برشمرد و گفت: سند ملی امنیت غذایی باید سندی جامع و مبتنی بر ظرفیت‌های خدادادی کشور باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور از امنیت غذایی به عنوان یک الزام ضروری برای کشور یاد کرد و افزود: امروز امنیت غذایی به امنیت ملی کشورها گره خورده و لازم است برنامه‌ای استراتژیک برای امنیت غذایی کشور داشته باشیم.

مخبر همچنین بر لزوم ارتقاء بهره‌وری نیز بعنوان گامی در جهت تأمین امنیت غذایی تأکید و خاطرنشان کرد: اگر با اتکا به فناوری و روش‌های دانش بنیان بتوانیم بهره وری و سودآوری را بویژه در بخش کشاورزی افزایش دهیم، روش‌های پر هزینه تأمین آب و استفاده از آن در کشاورزی نیز صرفه و توجیه اقتصادی پیدا خواهد کرد.

وی به نقش پراهمیت فناوری‌های دانش بنیان در ارتقاء بهره وری و امنیت غذایی اشاره کرد و اظهار داشت: این امر ضرورت افزایش تولید با اتکا بر روش‌های دانش بنیان را دوچندان می‌کند.

مخبر ضمن قدردانی از تلاش‌های انجام شده برای تدوین سند ملی امنیت غذایی، تصریح کرد: اینگونه اسناد معمولا معطوف به تولید است، درحالی که باید برای مدیریت مصرف نیز برنامه داشت و این مهم، نقش شورای عالی انقلاب فرهنگی را در این زمینه برجسته‌تر می‌کند. بنابراین لازم است هر سند ملی، یک پیوست فرهنگی برای اجرا داشته باشد تا با همکاری جامعه، شاهد افزایش تأثیر‌گرایی و اجرای هرچه بهتر اسناد ملی باشیم. در این جلسه که وزیر جهاد کشاورزی و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور نیز حضور داشتند، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی از روند تدوین سند ملی امنیت غذایی ارائه کرد و گفت: این سند با ۳۳ هدف کمی و چشم‌انداز ۱۰ساله تدوین شده و ۱۹ راهبرد ملی و ۲۰۵ برنامه اقدام دارد تا میزان تولید محصولات کشاورزی را از ۱۲۰ میلیون تن در سال به بیش از ۲۰۰ میلیون تن برساند.

در این نشست ضمن تأیید کلیات سند ملی امنیت غذایی، مقرر شد این سند با تعامل و همکاری دستگاه‌های مرتبط تکمیل و جامع‌تر شود و پیوست فرهنگی مرتبط با آن نیز پیش‌بینی گردد.